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 انتخابات مجلس دوازدهم 
مطلوب تر از دوره قبل برگزار شد

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسامی، روز گذشته انجام شد. بر اساس 
اعام ستاد انتخابات وزارت کشور، حدود ۱۵ 
هزار نفر برای ورود به خانه ملت به رقابت با 
یکدیگر پرداختند. از این تعداد، ۱۲ درصد زن و 
۸۸ درصد نیز مرد بودند. همزمان با انتخابات 
مجلس شورای اسامی، انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری نیز برگزار شد. 
۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر از مردم ایران 
واجد شرایط بودند تا با حضور در حوزه های 
اخذ رأی، رأی خود را به صندوق ها بیندازند.

همچنین یک هزار و ۲۱۸ حوزه انتخابیه اصلی 
و فرعی و قریب به ۵۹ هزار شعبه اخذ رأی در 
۳۱ استان تعبیه شده بود که از این تعداد ۱۵ 
هزار شعبه سیار و ۴۴ هزار شعبه ثابت بودند.
فرآیند اخذ رأی انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری از ساعت ۸ صبح روز 
جمعه آغاز شد و با توجه به مشارکت مردم، 

مدت زمان اخذ رأی از شهروندان تا ساعت ۲۲ 
تمدید شد. ستاد انتخابات کشور در اطاعیه 
شماره ۳۲ اعام کرد: با عنایت به گزارش های 
دریافتی از حوزه های انتخابیه سراسر کشور 
مبنی بر استقبال گسترده و ازدحام مردم در 
شعب اخذ رأی، وزیر محترم کشور به استناد 
تبصره ۲ ماده ۱۱ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسامی و تبصره ماده ۸ آیین نامه اجرایی 
قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری با 
تأیید شورای نگهبان مدت زمان اخذ رأی 
در سراسر کشور را تا ساعت۲۲:۰۰ )۱۰ شب( 

نمودند. تمدید 

1402 بهتر از 1398
طبق اظهارات هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان، بنابر شواهد، درصد مشارکت 
در انتخابات ۱۴۰۲ خوب و حتی نسبت به 

انتخابات مجلس یازدهم بهتر بوده است.
همچنین تا لحظه تنظیم این گزارش، 
براساس آخرین آمار، ۴۷ درصد از رأی دهندگان 
زنان و ۵۳ درصد مردان هستند. ۸۶ درصد 
از رأی دهندگان با کارت ملی، ۱۱ درصد با 
شناسنامه، کمتر از ۳ درصد گواهینامه و کمتر 

از یک درصد با پاسپورت و کارت پایان خدمت 
رأی داده اند. استان های کهگیلویه و بویراحمد، 
خراسان جنوبی، قم، لرستان، چهار محال و 
بختیاری، گلستان، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، ایام و کرمان از استان های پیشرو 

در انتخابات ۱۱ اسفند بودند.

وزارت کشور مرجع اصلی اعلام  مشارکت
علیرضا فخاری عصر جمعه در ستاد انتخابات 
استان تهران در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: نرخ مشارکت در استان طبق انتظار 
و پیش بینی ها بوده اما هنوز با قطعیت 
نمی توان در این خصوص آماری اعام کرد.
وی ادامه داد: تا پایان زمان رأی گیری باید صبر 
کنیم، بنابراین هر کسی در این خصوص اظهار 
نظر کند و نرخی برای مشارکت مردم استان 
و شهرستان اعام کند مسئولیتش با خودش 
است. علی بهادری جهرمی نیز پس از بازدید 
از ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران 
مستقر، گفت: براساس گزارشی که ارائه 
شده است، مسأله قابل توجهی در فرایندهای 
اجرایی انتخابات اتفاق نیفتاده و موردی هم 

نبود که سریعاً پیگیری و رفع نشود.

انتخابات

گزارش

هشت صبح دیروز انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و هشتمین دوره مجلس خبرگان رهبری در سراسر 
کشور آغاز شد. این انتخابات، به دلیل هجمه سنگین ضدانقاب و دشمنان و نیز شرایط منطقه و کشور، از حساسیت قابل 
توجهی نسبت به دوره های قبل برخوردار بود. باوجود این و به رغم تاش سنگین بدخواهان برای سردی انتخابات، اما  
استقبال مردم شرایط متفاوتی را برای کشور رقم زد. این تفاوت، ناشی از حضور گسترده و قابل قبول مردم در انتخابات، 
به ویژه در شهرستان هاست که توانسته نصاب مطلوبی از مشارکت سیاسی را رقم بزند. ایرانیان دیروز در 59 هزار شعبه 
اخذ رأی در سراسر کشور حاضر شدند تا 290 نماینده مجلس شورای اسامی و 88 نماینده مجلس خبرگان رهبری را انتخاب 
کنند. مطابق گزارش وزارت کشور،  برای 290 صندلی بهارستان، 15 هزار نامزد با یکدیگر رقابت کردند و 144 نفر نیز نامزد 
نمایندگی مجلس خبرگان رهبری بودند. روز گذشته، متولدان 11 اسفند 1۳84 به قبل واجد شرایط رأی دادن بودند. بر 
این اساس، ۶1 میلیون و 1۷2 هزار و 298 ایرانی واجد شرایط رأی دادن بودند که از میان آنان ۳0 میلیون و 945 هزار و 1۳۳ 
نفر مرد و ۳0 میلیون و 22۷ هزار و 1۶5 نفر نیز زن بودند. دیروز اقلیت های دینی و مذهبی نیز پای صندوق های رأی حاضر 
شدند. کلیمی ها، زرتشتی ها و آشوری ها نمایندگان خاص خود را انتخاب کردند و ایرانیان اهل سنت نیز در شهرهای 
غ از اینکه از صندوق های  مختلف کشور، همچون سایر ایرانیان به نامزدهای مطلوب خود رأی دادند. به این ترتیب، فار
رأی چه نتیجه ای بیرون بیاید مهم این است که گام سیاسی دیگری در کشور رقم خورد تا پیام آن به دوستان و دشمنان 

ایران زمین در سراسر جهان برسد.

از رسانه  ها چه خبر؟

ایرنا

روز گذشته همزمان با برگزاری انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی، 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی با حضور در ساختمان ایرنا 
و ایسنا، از روند اطاع رسانی و پوشش 
اخبار انتخابات توسط این خبرگزاری های 

دولتی بازدید کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار کرد: 
همکاران ما در ایرنا اخبار و دیدگاه های 
همه گروه ها با سایق مختلف را پوشش 
دادند. دولت نشان داد آنچه برایش مهم 
است مشارکت است. در طول ۳۰ سال 
گذشته اکثراً مطبوعات و خبرگزاری ها 
متهم به حمایت از گروه یا جناحی 
می شدند و بعضاً خودشان حزب درست 
می کردند؛ ولی دولت سیزدهم، دولت 
آیت الله رئیسی اصل را بر گسترش 

مشارکت گذاشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین از 
پوشش گسترده تصویری و خبری ایسنا 
در سراسر کشور و بویژه حضور هنرمندان 
در تالار وحدت برای مشارکت در انتخابات 
۱۴۰۲ تشکر و تأکید کرد: برنامه ریزی حضور 
هنرمندان در تالار وحدت برای اولین بار، 
کار بزرگی بود که به همت همکاران وزارت 

ارشاد انجام شد.

تقدیر وزیر ارشاد از رسانه های دولت

ایسنا

در حمله هوایی دیروز رژیم صهیونیستی 
به بندر بانیاس سوریه، سرهنگ رضا زارعی 
یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران 

در سوریه به شهادت رسید.
شهید رضا زارعی از پاسداران منطقه یکم 
نیروی دریایی سپاه و سومین شهید مدافع 
حرم استان هرمزگان است که سحرگاه 
دیروز توسط رژیم غاصب صهیونیستی 

به فیض شهادت نائل آمد.

 شهادت مستشار نظامی ایران 
در سوریه

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی صبح روز گذشته، در 
همان لحظات اولیه آغاز رأی گیری 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، با حضور در حسینیه 
امام خمینی)ره( و در حضور بیش 
از  از یکصد خبرنگار و تصویربردار 
رسانه های داخلی و بین المللی، رأی 
خود را به صندوق سیار ۱۱۰ انداختند.
رهبر انقاب اسامی بعد از انداختن 

رأی خود به صندوق، دوتوصیه به ملت 
ایران کردند، اول؛ درکارهای نیک پیشی 
بگیرید و در اولین ساعات رأی خود را 
به صندوق ها بیندازید و دوم؛ در همه 
حوزه ها به همان تعدادی که لازم است 
رأی بدهید و نه کمتر. حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین خطاب به ملت 
ایران افزودند: بدانید امروز چشم 
بسیاری از مردم و افراد دارای جایگاه 
سیاسی در دنیا به ایران دوخته شده 
است، پس دوستان را خوشحال کنید 

و بدخواهان را ناامید. رهبر انقاب 
اسامی همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره کسانی که هنوز برای حضور در 
انتخابات مردد هستند، به شعری از 
حافظ شاعر بزرگ ایرانی اشاره کردند 
و گفتند: در کار خیر حاجت هیچ 
استخاره نیست. ایشان از خداوند 
متعال مسألت کردند که روز انتخابات، 
روز مبارکی برای ملت ایران باشد و 
انتخابات به نتایج مطلوب برسد و به 

نفع ملت ایران تمام شود.

رهبرانقاب پس از انداختن آرا به صندوق:

چشم دنیا به انتخابات ایران
دوخته شده است

رهبر انقلاب
از خداوند 

متعال مسألت 
کردند که روز 

انتخابات، 
روز مبارکی 
برای ملت 

ایران باشد و 
انتخابات به 

نتایج مطلوب 
برسد و به نفع 

ملت ایران 
تمام شود

آیت الله 
رئیسی:

 رأی مردم 
برای دولت و 
همه مجریان 

و ناظران 
حق الناس 

بوده و با 
رعایت امانت 

هر آنچه که 
مردم رأی 

داده باشند، 
بررسی، 

خوانده و 
اعلام می شود

دسته ها و سایق سیاسی با معرفی 
کاندیداهای خود به مردم به صحنه 
آمده اند تا روز باشکوهی برای ملت 

ایران رقم بخورد.
وی با بیان اینکه پیروز رقابت انتخاباتی 
امروز ملت بزرگ و سرفراز ایران است، 
اظهارکرد: همه کاندیداهایی که وارد 
صحنه انتخاباتی شدند چه رأی بیاورند 
و چه رأی نیاورند و همچنین مردمی 
که پای صندوق ها حاضر شدند، چه 
کاندیدای مورد نظرشان رأی بیاورد چه 
نه، پیروز میدان هستند، چرا که به 
تکلیف خود که مشارکت در انتخابات 

بوده عمل کرده اند.

رأی مردم حق الناس است
آیت الله رئیسی با ابراز امیدواری 
نسبت به ثبت انتخاباتی باشکوه، 
تأکید کرد که رأی مردم برای دولت 
و همه مجریان و ناظران حق الناس 
بوده و با رعایت امانت هر آنچه که 
مردم رأی داده باشند، بررسی، خوانده 

و اعام می شود. 

اژه ای: حضور مردم دشمنان را 
ناامید می کند

رئیس قوه قضائیه نیز در اولین ساعات 
آغاز رأی گیری با حضور در مسجد جامع 
لویزان در کنار سایر مردم، آرای خود را 
به صندوق انداخت. حجت الاسام 
محسنی اژه ای، گفت: حضور مردم 
در انتخابات، عاوه بر افزایش اعتبار 
کشور و خوشحالی و مسرت دوستان 
ایران اسامی سبب یأس و ناامیدی 
بیشتر دشمنان و شیاطین خواهد شد.

قالیباف: هر رأی جایگزین 
مجاهدت های دفاع مقدس

 رئیس مجلس شورای اسامی در 
محله  آقامرتضی علی)ع(  تکیه گاه 
هرندی آرای خود را به صندوق ها 
انداخت. وی، مشارکت در انتخابات 
را تضمین کننده امنیت ملی و حفظ 
منافع ملی کشور برشمرد و گفت: اگر 
در زمان دفاع مقدس و در آن شرایط 
سخت، رزمندگان در میدان های نبرد 
با خون خود از کشور و انقاب اسامی 
دفاع کردند، اکنون هر رأیی که در 
صندوق رأی انداخته می شود، به نوعی 
جایگزین همان مجاهدت های روزهای 

دفاع مقدس است.

مخبر: از بین رفتن هژمونی دشمن 
با رأی مردم

معاون اول رئیس جمهور آرای خود 
در دو انتخابات را با حضور در صف 
رأی دهندگان در حوزه اخذ رأی امامزاده 
صالح)ع( تهران به صندوق انداخت. 
محمد مخبر در گفت و گویی کوتاه با 

خبرنگاران، با تأکید بر اینکه یکی از 
مؤلفه های قدرت نظام اسامی که 
دشمن هیچ حربه ای در مقابل آن 
ندارد، مردمی بودن آن است، گفت: 
حضور مردم پای صندوق رأی هژمونی 
دشمن را از بین می برد. وی اضافه کرد: 
در هر عرصه و ساحتی که نظام نیاز به 
دفاع داشته است، مردم با تشخیص 

درست خود حضور پیدا کردند. 

شرکت مراجع تقلید در انتخابات
مراجع عظام تقلید، عمدتاً در شهر قم، 
در دو انتخابات شرکت کردند. آیت الله 
العظمی ناصر مکارم شیرازی پس از 
شرکت در انتخابات، روز انتخابات را از 
روزهای پربرکت دانست و افزود: ملتی 
توانایی اداره خود را دارد که سرنوشت 
خود را با انتخاب افراد اصلح رقم 
بزند. این مرجع تقلید با بیان اینکه 
هر ملتی مشکاتی دارد، اظهارکرد: 
حل مشکل از طریق حضور در پای 

صندوق است. 
نیز  العظمی جوادی آملی  آیت الله 
سعادت کشور را در گرو انتخاب صحیح 
دانست و گفت: امیدوارم مسئولینی که 
تا کنون صالح بودند از این به بعد با 
صاحیت کار کنند و به مقصد برسند؛ 
آنان که به بی راهه رفتند توبه کنند تا 
نظام ما با سامت به دست صاحب 

برسد. اصلی اش 
آیت الله العظمی سبحانی هم پس از 
شرکت در انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی، با بیان 
اینکه حفظ نظام اسامی از اوجب 
واجبات است گفت: یکی از راه های 
اسامی، شرکت در  نظام  تثبیت 
انتخابات است و لازم است مردم با 
حضور پرشور در انتخابات، توطئه 

دشمنان را ناکام بگذارند.
 آیت الله العظمی نوری همدانی پس 
از انداختن آرای خود در صندوق های 
دو انتخابات، با بیان اینکه به افراد 
که  فرادی  ا و  متخصص  متعهد، 
دشمن شناس هستند و می توانند 
در برابر دشمن مقاومت کنند رأی 
بدهید، تصریح کرد: به یاد فرمایش 
که  علیه  رحمه الله  م خمینی  ما ا
فرمودند به مثل مدرس باشید، به 
افرادی که تعهد و تخصص دارند، 
افرادی که دشمن شناس هستند و 
می توانند در برابر دشمن مقاومت 
کنند به آنها رأی بدهید؛ نظر ما هم 

است. همین 
حجت الاسام والسلمین سید جواد 
شهرستانی نماینده آیت الله سیستانی 
در ایران نیز روز گذشته آرای خود را 
در دو انتخابات مجلس و خبرگان به 

صندوق ها انداخت.

سرلشکر باقری: آینده کشور تعیین 
می شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، پس 
از شرکت در انتخابات در مسجد جامع 
لویزان تهران، گفت: آینده این کشور 
۴ سال در مجلس شورای اسامی و ۸ 
سال در مجلس خبرگان رهبری امروز 
تعیین می شود. سرلشکر باقری افزود: 
هر حرفی هم که داریم طی ۴ سال 
آینده با مجلسیان بزنیم و آنان باید 
حرف های ملت ما را در تدوین قوانین 

و نظارت بر قوه مجریه دنبال کنند.

سیاسیون در کدام حوزه رأی 
دادند؟

 ، ه د شمر بر ی  ه ها چهر ه بر  و عا
بسیاری،  مقام های  و  شخصیت ها 
هم پای مردم با حضور در حوزه های 
رأی گیری، آرای خود را به صندوق ها 
دبیر  جنتی،  یت الله  آ انداختند. 
شورای نگهبان در محل این شورا، 
آرای خود را در صندوق ها انداخت. 
خمینی  سیدحسن  حجت الاسام 
در  رأی گیری  اول  ساعات  در  هم 
حسینیه جماران در انتخابات شرکت 
کرد. محمود واعظی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور سابق هم در جماران 

در انتخابات شرکت کرد. 
حسن روحانی رئیس جمهور سابق نیز 
به رغم ردصاحیت برای کاندیداتوری 
در انتخابات خبرگان، با حضور در 
یکی از مدارس منطقه ۱، آرای خود 
مجید  انداخت.  به صندوق ها  را 
انصاری، چهره مطرح اصاح طلبان 
و عضو مجمع روحانیون مبارز هم 
در جماران در انتخابات شرکت کرد.  
علی لاریجانی، عضو شورای عالی 
ه  د ا مز ما ا ر  د هنگی  فر ب  نقا ا
صالح)ع( در انتخابات شرکت کرد. 
ناطق نوری،  حجت الاسلام 
حجت الاسام درویشیان رئیس 
دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور، 
محسن رضایی دبیر شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، حسین 
دهقان رئیس بنیاد مستضعفان و 
امور  معاون  حسینی  سیدمحمد 
مجلس رئیس جمهور در حسینیه 
صندوق ها  در  را  خود  آرای  ارشاد 
انداختند. بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در مسجد النبی)ص( تهران، 
سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش 
در شهرک شهید فاحی، غامحسین 
حزب  بق  سا کل  بیر د باسچی  کر
کارگزاران سازندگی در حسینیه ارشاد و 
علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی 
مسجد  در  حضور  با  امنیت ملی 
حضرت ولی عصر)ع( )خوزستانی های 
مقیم تهران( آرای خود را در صندوق ها 

انداختند.

روز گذشته رئیس جمهور با حضور 
در ستاد انتخابات وزارت کشور، عاوه 
بر انداختن آرای خود در دو انتخابات 
مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرنگان رهبری در صندوق ها، از 
بخش های مختلف این ستاد بازدید 
و بر جزئیات اخذ آرا در سراسر کشور 
در  رئیسی  آیت الله  کرد.  نظارت 
سخنانی، همه شرکت کنندگان، اعم 
از مردم و نامزدها را پیروز انتخابات 
برشمرد و تأکید کرد که رأی مردم 
برای مجریان و ناظران، حق الناس 

است. عاوه بر رئیس جمهور  دیگر 
شخصیت ها و چهره های سیاسی نیز،  
با حضور در شعب مختلف اخذ رأی، 
در تهران یا شهرستان ها، آرای خود را 

به صندوق ها انداختند.

حضور آیت الله رئیسی در ستاد 
وزارت کشور

رئیس جمهور روز گذشته  در ستاد 
انتخابات وزارت کشور حاضر شد 
و عاوه بر شرکت در انتخابات، با 
توضیحات وزیر کشور و رئیس ستاد 

انتخابات از جزئیات روند اخذ رأی در 
سراسر کشور مطلع شد.

آیت الله رئیسی، تعیین کننده دانستن 
آرای مردم در نظام جمهوری اسامی 
ایران را از افتخارات جمهوری اسامی 
دانست و افزود: همانگونه که امام 
راحل فرمودند: »میزان رأی ملت 

» . ست ا
رئیس جمهور انتخابات را جشن ملی 
حقیقی ملت بزرگ ایران توصیف و 
تصریح کرد: انتخابات نماد انسجام و 
وحدت ملی است؛ امروز همه گروه ها، 

عکس: رضا معطریان/ایران
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 همه شرکت کنندگان 
پیروز انتخابات هستند
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